
Tillæg D (431) Folketingsåret 2007-2008 (2. samling) 3441 

F. t. finanslov for 2008 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Typegodkendelser (trafiksikker- Med henblik på at sikre, at køretøjer opfylder reglerne ud- 
hed) steder styrelsen typegodkendelser for køretøjer. Det er målet, 

at sagsbehandlingstiden for behandlingen af typegodkendel- 
ser udviser en stigende grad af målopfyldelse. 

Tilsyn med syns- og omsynsvirk- Styrelsens opgaver omfatter vejledning, godkendelse og til- 
somheder (trafiksikkerhed og mil- syn med syns- og omsynsvirksomheder. Styrelsen fungerer 
jø) desuden som klageinstans ved afgørelse truffet af disse virk- 

somheder. 
Styrelsens tilsyn skal sikre, at syn og omsyn af køretøjer sker 
korrekt og i overensstemmelse med reglerne, og dermed 
medvirker til, at bilparken til stadighed har et trafiksikker- 
heds- og miljømæssigt tilfredsstillende niveau. 
Det er målet, at tilsynsindsatsen i kontraktperioden skal 
medføre en stigende andel af tilsynsresultater, som er til- 
fredsstillende. 

Bilteknik (trafiksikkerhed og mil- Styrelsen udsteder regler om køretøjer, herunder om indret- 
jø) ning og udstyr, om vægt og dimensioner og om syn. 

Styrelsen medvirker til at realisere udviklingsopgaver inden- 
for miljøvenlig teknologi til køretøjer og indenfor vejtrans- 
port generelt. 
Indenfor det biltekniske område er det Færdselsstyrelsens 
mål: 
- at indsamle, analysere og formidle viden, der bidrager til 
høj trafiksikkerhed samt bæredygtig mobilitet i forhold til 
miljøet, 
- aktivt anvende denne viden både som grundlag for den na- 
tionale regulering og til at fremme danske synspunkter ved- 
rørende kravene til trafiksikkerhed og miljø i EU og i FN. 

Transport (trafiksikkerhed) Styrelsen udsteder transporttilladelser til gods- og buskørsel. 
Endvidere udarbejder styrelsen udkast til love om gods-, bus- 
og taxikørsel og har kompetencen til at udstede bekendtgø- 
relse tilknyttet disse love. 
Styrelsens tilsynsindsats på erhvervstransportområdet udgør 
et væsentligt element i styrelsens samlede tilsyn med er- 
hvervet og omfatter bl.a. kontrol af, om betingelserne for at 
opnå eller opretholde en tilladelse eller godkendelse er til 
stede. 
Færdselsstyrelsens løbende tilsyn med godkendte gods- og 
bus virksomheder sker bl.a. med det sigte at skabe en præ- 
ventiv effekt i erhvervet. 
Det er målet, at sagsbehandlingstiden for behandlingen af 
transporttilladelser udviser en stigende grad af målopfyldelse. 
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